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14/282

	COMPLAINT NUMBER
	14/282

	COMPLAINANT
	J. Jackson

	ADVERTISER
	20th Century Fox

	ADVERTISEMENT
	X Men Television

	DATE OF MEETING
	29 May 2014

	OUTCOME
	No Grounds to Proceed


Complaint: The television advertisement for the X-Men movie “X-MEN DAYS OF FUTURE PAST” showed exaggerated war and fighting scenes. 
Complainant, J. Jackson, said:  “there are scary images shown in the Wolverine movie advertisement – which my 4 year old daughter saw and was disturbed by. It should be shown later in the evening when children are in bed.”
The relevant provisions were Basic Principle 4 and Rule 6 of the Code of Ethics.

The Chairman noted the concerns of the Complainant the advertisement for the new X-Men film played at a time which meant young children could see it and become frightened. 
The Chairman then noted that the advertisement was rated GXC which, in accordance with the Commercial Approvals Bureau classification system, meant that it could be broadcast to general audiences except children. The Chairman also noted that the advertisement played during the 6pm news programme which was not directed at children and well within the parameters of its afforded rating.

While she noted the concerns of the Complainant, the Chairman said the advertisement played within its rating and was directed at a mature audience. Therefore, the Chairman said its placement was correct for the target audience not in breach of Rule 6 of the Code of Ethics. 
As such, she said the advertisement had been prepared with a due sense of social responsibility and was not in breach of Basic Principle 4 or Rule 6 of the Code of Ethics. Accordingly, the Chairman ruled that there was no apparent breach of the Advertising Codes and therefore no grounds for the complaint to proceed.
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